
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a, 10-218 Olsztyn 

 
 

Olsztyn, 26.04.2021 r. 
 

 
Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie zapytania ofertowego na zadanie pn.: „Wykonanie 

klimatyzacji precyzyjnej w pomieszczeniu archiwum zakładowego w budynku E”. 
 
 
Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie ul. Oficerska 16a, udziela 
odpowiedzi na pytania dotyczące treści ogłoszonego zamówienia: 
 
 
1)  O udzielenie zamówienia ubiegać się może Wykonawca, który w okresie ostatnich pięciu  
lat wykonał co najmniej jedno opracowanie projektowe dotyczące urządzeń klimatyzacji  
precyzyjnej w pomieszczeniu archiwum o minimalnej kubaturze 140,00 m3. Proszę załączyć  
wykaz wykonanych prac projektowych zrealizowanych przez Oferenta z podaniem ich  
wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów, na rzecz których projekty zostały  
wykonane z potwierdzeniem, że zlecone prace zostały wykonane prawidłowo.  
  
Pytanie:  1.1  
Czy Zamawiający zgodzi się na użycie referencji zamiennych w stosunku do opisanego  
wymagania, tj. przedstawienia referencji na wykonanie instalacji klimatyzacji precyzyjnej z  
przeznaczeniem dla serwerowni z urządzeniami IT.   
Uzasadnienie:   
Klimatyzacja serwerowni wymaga parametrów porównywalnych a często przekraczających  
wymagania stawiane w niniejszym postępowaniu. Tym samym potwierdzenie poprawnego  
wykonania instalacji klimatyzacji precyzyjnej w serwerowni stanowić powinno uznanie  
kompetencji oferenta. Znajomość projektowania systemów precyzyjnych jest w tym miejscu  
wiążąca. Nie ma znaczenia przeznaczenie instalacji. Różnice wynikają jedynie z parametrów  
oczekiwanych, które zostały nakreślone już przez Zamawiającego jako wytyczne do doboru  
urządzeń i wytyczne projektowe.   
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na użycie referencji na wykonanie instalacji klimatyzacji 
precyzyjnej dla serwerowni, przy zachowaniu minimalnej wymaganej kubaturze pomieszczenia 140,00 
m3. W takim przypadku należy, dodatkowo podać parametry wilgotności i temperatury, jakie były 
wymagane dla tego pomieszczenia. 
 
 
Pytanie:1.2   
Czy Zamawiający udzieli zgody na skorzystanie z zasobów zewnętrznych, poprzez posłużenie  
się referencjami wystawionymi dla zatrudnionego do zadania Projektanta, który posiada  
doświadczenie i wykonywał projekty klimatyzacji dla archiwum. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z zasobów zewnętrznych. W takim przypadku do 
oferty należy dołączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania  z nich przy wykonaniu zamówienia. 
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Pytanie1.3  
Jakiej formy potwierdzenia wykonania porównywalnego zadania oczekuje Zamawiający? Czy  
może to być oświadczenie projektanta lub oferenta o wykonaniu projektu.   
Uzasadnienie:  
Pytanie wynika z faktu, że klienci, mogą odmówić wystawiania dokumentów  
potwierdzających wykonanie zadania w związku z wewnętrzną polityką przedsiębiorstwa,  
bądź polityką ochrony danych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, oprócz przedłożenia referencji, przedłożenie innego dokumentu 
potwierdzającego należyte wykonanie zamówienia, np. końcowy (bezusterkowy) protokół odbioru robót 
podpisany przez zleceniodawcę. 
 
 
 
2)   O udzielenie zamówienia ubiegać się może Wykonawca, który w okresie ostatnich 5 lat  
zrealizował co najmniej jedno zamówienie, polegające na dostawie i montażu urządzeń  
klimatyzacji precyzyjnej w pomieszczeniu archiwum zakładowego, obejmujące swoim  
zakresem pomieszczenia archiwum, porównywalne z objętym przedmiotem niniejszego  
zamówienia (kubatura pomieszczenia archiwum min. 140,00 m3). Proszę załączyć wykaz  
wykonanych robót montażowych z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i  
podmiotów, na rzecz których roboty zostały wykonane z potwierdzeniem, że zlecone prace  
zostały wykonane prawidłowo.  
 
Pytanie 2.1  
Czy Zamawiający zgodzi się na użycie referencji zamiennych w stosunku do opisanego  
wymagania, tj. przedstawienia referencji na wykonanie instalacji klimatyzacji precyzyjnej z  
przeznaczeniem dla serwerowni z urządzeniami IT.   
Uzasadnienie:   
Klimatyzacja serwerowni wymaga parametrów porównywalnych a często przekraczających  
wymagania stawiane w niniejszym postępowaniu. Tym samym potwierdzenie poprawnego  
wykonania instalacji klimatyzacji precyzyjnej w serwerowni stanowić powinno uznanie  
kompetencji oferenta. Znajomość projektowania systemów precyzyjnych jest w tym miejscu  
wiążąca. Nie ma znaczenia przeznaczenie instalacji. Różnice wynikają jedynie z parametrów  
oczekiwanych, które zostały nakreślone już przez Zamawiającego jako wytyczne do doboru  
urządzeń i wytyczne projektowe.   
Ograniczenie liczby wykonawców do tych, którzy zainstalowali klimatyzację precyzyjną w  
archiwum, nie jest przesądzające o kompetencjach wykonawcy a może prowadzić do  
znacznego ograniczenia liczby wykonawców spełniających wymóg, tym samym prowadzić do  
niekorzystnego ekonomicznie dla Zamawiającego ograniczenia ofert w niniejszym  
postępowaniu.   
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na użycie referencji na wykonanie instalacji klimatyzacji 
precyzyjnej dla serwerowni, przy zachowaniu minimalnej wymaganej kubaturze pomieszczenia 140,00 
m3. W takim przypadku należy, dodatkowo podać parametry wilgotności i temperatury, jakie były 
wymagane dla tego pomieszczenia. 
 
Pytanie 2.2  
Czy oferent może posłużyć się referencjami, doświadczeniem i zasobami podwykonawcy przy  
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składaniu oferty do niniejszego postępowania?  
Uzasadnienie:  
Wskazać należy, że prace instalacyjne i montażowe, może wykonywać podwykonawca,  
którego doświadczenie jest spójne z wymaganiem nakreślonym  w warunkach lub wymagania  
te przewyższa. Korzystanie z zasobów zewnętrznych jest normalną praktyką przy  
specjalistycznych zadaniach technicznych. Taka formuła wykonawstwa pozwala na  
korzystanie z wyspecjalizowanych podmiotów, zwiększenie konkurencji w zakresie oferentów  
i tym samym korzyść techniczną i ekonomiczną dla Zamawiającego. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z zasobów zewnętrznych. W takim przypadku do 
oferty należy dołączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania  z nich przy wykonaniu zamówienia. 
 


